
اخبار

اقتصادی

دبیر شورای هماهنگی بانک های خراسان رضوی:

موج جدیدی برای سرمایه گذاری 
در استان ایجاد شده است

دبیر شــورای هماهنگــی بانک هــای اســتان گفت: 
اســتاندار طرح جدیدی را ایجاد کردند و تحول و موج 
جدیدی برای سرمایه گذاری در استان فراهم شد، به 
رغم این که رشــد اقتصادی چندانی در کشــور وجود 
ندارد، اما در اســتان رشــد اقتصادی بهتر از میانگین 
کشوری انجام می شــود و میزان اشــتغال زایی نیز از 
میانگین کشوری بالاتر بوده، این موارد بیانگر توسعه 
اقتصادی استان است. »حسن مونسان« در گفت وگو 
با ایســنا افزود : از زمان ورود استاندار و با اجرای طرح 
مثلث توسعه اقتصادی، فضای استان و فضای حاکم 
بر فعالیت های اقتصادی در همه حوزه ها  به طور کلی 
تغییر کرد. به عنوان نمونه در حوزه بانکی، حجم منابعی 
که به سمت صنعت هدایت شد، در آبان 98 نسبت به 
آبان 97 حــدود 50 درصد افزایــش تخصیص اعتبار 
داشتیم. وی تصریح کرد: دوره های قبل نیز استانداران 
واقعا خدمــت می کردند، اما آقای رزم حســینی طرح 
جدیدی را ایجاد کردند و تحول و مــوج جدیدی برای 

سرمایه گذاری فراهم شد.

 وضعیت بحرانی 92 درصد 
حوضه های آبریز استان

مدیر عامل شــرکت آب منطقه ای خراســان رضوی از 
وضعیــت بحرانی 34 حوضــه از مجمــوع 37 حوضه 
آبریز استان خبر داد. آماری که از بحرانی بودن 91/8 
درصد از حوضه های آبریز استان حکایت دارد. »محمد 
علایی« در گفت وگو بــا ایرنا در این باره گفت: ســطح 
آب زیرزمینی همچنان در حال افت اســت و در چنین 
شــرایطی اجازه برداشــت اضافــی آب از دشــت های 
خراسان رضوی داده نمی شــود. وی ادامه داد: مردم 
باید از آب به عنوان مایه اصلی حیات صیانت کنند لذا 
مدیریت بحران آب بر عهده مردم است. بر همین اساس 
ورود تشــکل های کشــاورزی به عنوان مجموعه های 
مردم نهاد در فرایند مدیریت آب امری ضروری است. 
علایی، سند سازگاری با کم آبی را یکی از دستاوردهای 
مهم شرکت آب منطقه ای خراســان رضوی در سطح 
کشور توصیف و اظهار کرد: تشکل های کشاورزی نقش 
پررنگی در اجرای این سند دارند. مدیرعامل شرکت 
آب منطقه ای خراسان رضوی شمار چاه های فعال آب 
کشاورزی، شــرب و صنعت را در خراسان رضوی 1۶ 
هزار و 513 حلقه اعلام و بیان کــرد: 10 هزار و 100 

حلقه چاه از این تعداد مختص بخش کشاورزی است.

اخبار

انتخابات

تعیین فهرست اولیه جبهه پیروان 
خط امام و رهبری برای انتخابات 

جبهه پیــروان خط امــام و رهبری خراســان رضوی با 
انتشار اولین بیانیه خود درباره انتخابات اسفند 98، 
از تعیین فهرســت اولیه 30 نفره خبر داد. به گزارش 
ایسنا، متن بیانیه به شرح زیر است: »جبهه پیروان خط 
امام و رهبری خراســان رضوی، مشــابه فعالیت های 
انتخاباتی جبهه پیروان در سال ها و دوره های قبل، در 
این دوره نیز از چندین ماه پیش از طریق تشــکل های 
1۶گانه خود و شعبه های آن تشکل ها در شهرستان ها، 
به رصد کاندیداهــا و فعالیت های انتخاباتــی آنان در 
استان پرداخته و لیست های مقدماتی از افراد حاضر 
در صحنه انتخابات فراهم کرده اســت. جبهه پیروان 
در ادامه فعالیت های انتخاباتی خود، در جلسه شورای 
مرکزی جبهه مورخ شــنبه 7 دی 98 بــه جمع بندی 
مقدماتی رســید. شــورای مرکــزی جبهه پیــروان از 
طریق نظرخواهی از تشکل های جبهه به اسم 30 نفر 
از کاندیداهای مجلس شــورای اســلامی در مشهد و 
کلات رسیده است. اســامی این 30 نفر به مدت یک 
ماه در اختیار شورای مرکزی تشکل های جبهه پیروان 
قرار می گیرد که سوابق آن ها را مطالعه کنند، پس از 
یک ماه مجدد رای گیری می شــود و از میان آن ها 10 
نفر انتخاب شده و در نهایت در اختیار شورای ائتلاف 

اصولگرایان قرار می گیرد.«

انتقاد 2 چهره  از رد صلاحیت 
اعضای علی البدل شوراها

دو چهــره سیاســی مشــهد از رد صلاحیــت اعضــای 
علی البدل شوراهای شهر و روستا انتقاد کردند. »سید 
عبدا... ارجائی« در این باره گفت : منظور قانون گذار 
در ماده ۲9 قانون انتخابات جلوگیری از سوءاستفاده 
از مناصب و موقعیت ها به نفع اشخاص در امر انتخابات 
اســت، بنابراین چون اعضای علی البــدل امکانات و 
اختیاراتی در یدشــان قرار نمی گیرد، مشمول قانون 
نمی شوند. این فعال سیاسی تصریح کرد : رویه سابق 
کشور در انتخابات دوره های قبل لزوم استعفای افراد 
مذکور نبوده است و به نظر می رسد نظر هیئت محترم 
نظارت بسیار سخت گیرانه است و بهتر است، اصلاح 
شود. »حسن موحدیان« فرماندار اسبق مشهد نیز در 
این باره گفت: نظر شخصی بنده این است که ماده ۲9 
می گوید اشخاص زیر به واسطه مقام و مسئولیت خود 
از داوطلب شدن محروم هســتند. به نظر من اعضای 
علی البدل مقام و مسئولیتی ندارند که بخواهند از آن 

سوء استفاده کنند.

اقتصاد - سیاست
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راهپیمایی حماسه 9 دی ،ساعت 8:30   امروز، میدان شهدا

بزرگداشت حماسه بصیرت
راهپیمایی بزرگداشت حماسه مردمی یوم ا... 9 
دی »روز بصیرت و میثاق امت با ولایت« صبح امروز 
در مشهد مقدس و شهرستان های استان برگزار 
می شــود.  به گزارش خراســان رضوی، مراســم 
راهپیمایی بزرگداشت حماسه نهم دی در مشهد 
ســاعت 8:30 صبح با حضور مردم شهیدپرور و 
همیشه درصحنه، از میدان شــهدا آغاز می شود 
و تا حرم مطهر رضوی ادامه می یابد. پایان بخش 
این راهپیمایی ســخنرانی آیــت ا... علم الهدی 
امام جمعه مشــهد و نماینده ولی فقیه در اســتان 
در رواق امام خمینی)ره( حرم مطهر خواهد بود. 
شــورای هماهنگی تبلیغات اســلامی استان با 
صدور اطلاعیه ای از مردم شــریف و همیشــه در 
صحنه مشهد، خاصه روحانیت معظم، جوانان، 
بســیجیان، خانواده شــهدا و قشــرهای مختلف 

برای حضور باشکوه در راهپیمایی یوم ا... 9 دی 
در مشهد  دعوت کرد.

بیانیه شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی	 
در ایــن اطلاعیــه آمــده اســت: »حوادث پــس از 
انتخابات ســال 88 نیز نوعی دعوای سیاســی و 
انقلابی مخملی علیه جمهوریــت نظام و رهبری 
بوده اســت. بخش مهمی از این معلول در فضای 
پیچیــده و غبارگرفته فتنه بی بصیرتــی و نگرش 
برخی خواص و جریان های بی بصیرتی بودند که 
متأسفانه وقایع تلخ آن سال منجر به تضعیف اعتبار 
بین المللی، شــکل گیری تحریم های ظالمانه و 
آسیب های ملی و معنوی بسیاری برای کشورمان 
بــوده اســت.« در بخش دیگــری از ایــن اطلاعیه 
آمده اســت: »برگزاری جلســات بصیرتی توسط 

نیروی مقاومت بسیج سپاه امام رضا)ع(، قرارگاه 
فرهنگی ولی امر، مرکز رسیدگی به امور مساجد، 
شورای هیئت های مذهبی، کانون های فرهنگی 
و هنری مســاجد، همچنین ابلاغ دستورالعمل 
توســط اداره کل آمــوزش  و پــرورش بــه ادارات 
شهرستان ها و مشهد برای نواختن زنگ بصیرت 
و فراخوان برای حضــور در مراســم راهپیمایی، 
چاپ پوستر، دیدار با خانواده شهدای نهم و دهم 
دی ماه، توزیع اقــلام تبلیغاتی ویــژه راهپیمایی 
از اهم برنامه های بزرگداشــت حماســه نهم دی 

است.« 
بــر اســاس ایــن اطلاعیــه؛ اختصــاص اتوبــوس 
برای ایاب و ذهاب مردم مشــهد مقدس توســط 
سازمان اتوبوســرانی مشهد با هماهنگی نیروی 
مقاومت بســیج امام رضــا)ع( و مرکز رســیدگی 

به امور مســاجد اســتان، نصب بنر، فضــا آرایی و 
جانمایی شــهری با موضوع بصیرت افزایی روی 
بیلبوردهای شــهری توســط معاونت فرهنگی و 
اجتماعی شهرداری مشــهد از دیگر برنامه های 
ویژه راهپیمایی امروز به مناســبت حماســه نهم 
دی است.  به همین مناســبت برخی همایش ها 
و نشســت ها نیز در مشــهد مقــدس برنامه ریزی 
شده اســت. از آن جمله، همایش »انقلاب سوم« 
به منظور پاسداشــت حماســه مردمــی نهم دی 
همزمان با ولادت حضرت زینب)س( با سخنرانی 
عباس سلیمی نمین مدیر دفتر مطالعات و تدوین 
تاریخ ایران روز سه شــنبه دهم دی ماه در مسجد 
زینبیه)س( در بولوار شهید مطهری برگزار خواهد 
شــد. همچنین طبق برنامــه اعلامــی، همایش 
»حماســه نهم دی« با ســخنرانی حجت الاسلام 
رســایی نماینده ســابق مردم تهــران در مجلس 
شورای اسلامی نیز  عصر در مسجد امام رضا)ع( 

در طبرسی شمالی  برگزار خواهد شد.

خدمات دهی 100 دستگاه اتوبوس به 	 
راهپیمایان 9 دی

همزمان با نهم دی ماه، 100 دستگاه اتوبوس 

به راهپیمایان خدمــات دهی خواهــد کرد. به 
گــزارش روابط عمومی ســازمان اتوبوســرانی 
مشهد، به منظور رفاه حال شهروندان و شرکت 
کننــدگان درمراســمی کــه بــه مناســبت نهم 
دی مــاه )روز بصیــرت و میثاق امت بــا ولایت( 
برگزار می شود، خدمات دهی ویژه ای از سوی 
سازمان اتوبوســرانی انجام خواهد شد.بر این 
اســاس خدمات دهــی ویــژه روز دوشــنبه نهم 
دی ساعت 8:30صبح توســط 100 دستگاه 
اتوبوس از محل مساجد هماهنگ شده به مرکز 

راهپیمایی صورت خواهد گرفت.

تولیت آستان قدس رضوی برنامه زمان بندی ملاقات مردمی مدیران این آستان را منتشر کرد

راهبرد آستان قدس برای پاسخ گویی به مردم
تولیت آستان قدس رضوی در راستای تاکید بر 
ضرورت ارتباط مستقیم با مردم و پاسخ گویی به 
آن ها، جدول زمان بندی ملاقات های عمومی 
مدیران این آســتان را در صفحه اینستاگرامی 

خود منتشر کرد. 
به گــزارش خراســان رضوی، حجت الاســلام 
و المســلمین »مروی« پــس از آن که از اواســط 
تابســتان 98، هر روز بعــد از اقامه نمــاز ظهر و 
عصر در تالار ولایت حرم مطهر رضوی با زائران 
و مجاوران امام رضا)ع( ملاقات می کند و پای 
صحبت و درد دل آن ها می نشــیند، شنبه شب 
در صفحه اینستاگرامی خود جدول زمان بندی 
ملاقات هــای مردمی مدیران آســتان قدس را 
نیز منتشــر کرد تا بر راهبرد ارتباط مســتقیم و 

گفت وگو بازائران و مجــاوران تاکید دو چندان 
داشــته باشــد. حجــت الاســلام و المســلمین 
مــروی در ایــن پســت اینســتاگرامی، قســمت 
هایی از صحبت های 30 مهــر خود درباره این 
موضــوع را نیز منتشــر کرد که در بخشــی از آن 
آمده اســت: »مردم از مــا توقع دارند کــه در هر 
مسئولیتی هســتیم، به ویژه آن بخش هایی که 
با مردم سرو کار داریم، ساعت ها و فرصت هایی 
را بــرای ارتباط مســتقیم با مردم قــرار بدهیم. 
باید به گونه ای تدبیر شــود که مــردم بدانند در 
روزهــای خاصــی و در ســاعت معینــی، برنامه 
دیداری هست و مردم می توانند با آنان ملاقات 
داشــته باشــند. برخورد مســئولان و مدیران با 
مــردم باید با رأفــت و رحمت و محترمانه باشــد 

زیرا این دســتگاه حضرت رضا)ع( است؛ مردم 
توقــع دارند و مــا بایــد برخــورد خیلــی خوب، 
دوستانه و برادرانه با مردم داشته باشیم. حرف 

آنان را بشنویم و اگر درست می گوید، به حرف 
او عمل کنیم و کوتاه بیاییم. اگر کسی در مقابل 
ما صحبت مــی کند و ســخنی و انتقــادی دارد 
و احســاس می کند حق او ضایع شــده اســت، 
نباید بــا ترس و لرز پیــش ما صحبت کنــد. باید 
خیلی راحت بتواند سخن خود را بگوید و ما هم 
گوش بدهیم و با حوصله و سعه صدر اگر حرف 

او درست اســت، به آن بپردازیم و اگر هم حرف 
او درست نیست، در حدی که مقدور است او را 

توجیه و قانع نماییم.«
بر اساس آن چه در صفحه رســمی اینستاگرام 
تولیت آســتان قدس آمده، جــدول زمان بندی 
و شــماره هــای تماس بــرای ارتبــاط مردمی با 

مدیران آستان قدس به شرح زیر است :

 کاهش 19 درصدی تعداد چک های برگشتی آبان ماه
 با وجود افزایش 11 درصدی تعداد کل چک ها در استان

بازگشت اعتبار به چک
مسعود حمیدی/ بر اســاس آمار بانک مرکزی، 

علاوه بر رشد 11 درصدی استفاده از چک در 
معاملات اقتصادی استان طی آبان ماه امسال 
نسبت به آبان سال گذشته،  تعداد چک های 
برگشتی در استان طی همین مدت 19 درصد 
کاهش یافته است، آمار و ارقامی که حاکی از 
بازگشت ثبات نسبی به بازار اقتصادی استان 
است. به گزارش خراسان رضوی، آمار منتشر 
شده در خصوص وضعیت چک های مبادله ای 
حاکی از آن اســت که در آبان ماه تعداد هفت 
میلیــون و ۶07 هــزار و 800 فقــره چــک به 
ارزش 83 هزار و 5۶8 میلیارد تومان در کشور 
صادرشده اســت که ســهم اســتان خراسان 
رضوی ۶1۶ هزار فقره چک به ارزش 518۲ 
میلیارد تومان است و بعد از استان های تهران و 
اصفهان سومین استان در خصوص استفاده از 

چک های مبادله ای در کشور است.
چک های برگشتی، فقط 8/5 درصد	 

اما آن چــه در این گزارش حائز اهمیت اســت 
این که تعداد چک های برگشتی در کل کشور 
در آبان ماه 98 معادل ۶85 هزار و 800 فقره 
به ارزش 10 هزار و 30 میلیارد تومان است. 
یعنی تنها 9 درصد کل چک های صادرشــده 
در کشــور در آبان ماه 98 برگشــت خورده اند 
و سهم اســتان خراســان رضوی از چک های 
برگشتی در این ماه5۲ هزار و ۶00 فقره چک 
به ارزش 733 میلیارد تومان است یعنی تنها 
8.5 درصد چک های صادرشده استان در این 
مدت برگشت خورده اند در حالی که آبان ماه 
سال گذشته 11.4 درصدچک ها در استان 

برگشت خورده بود.
 افزایش 34 درصدی مبلغ چک های 	 

صادر شده استان
چک هــای  وضعیــت  مقایســه  همچنیــن 
صادرشــده در اســتان در آبــان مــاه امســال 
نسبت به مدت مشابه ســال گذشته حاکی از 
آن اســت که در آبان امســال ۶۲ هزار و ۲00 
فقره بیشتر از آبان ماه سال گذشته در استان 
چک صادرشده اســت که بیانگر افزایش 11 
درصدی تعداد چک های صادرشده در استان 
است. از سویی مبلغ کل چک های صادر شده 
در اســتان طی آبان ماه نسبت به مدت مشابه 
ســال گذشــته13۲1 میلیارد تومان معادل 
34 درصد افزایش داشته است. علاوه بر این 
رقم هر چک صادر شده در آبان  به طور متوسط 
بیش از هشت میلیون و 400 هزار تومان بوده 

است درحالی که آبان ماه سال گذشته این رقم 
کمتر از هفت میلیون  تومان بوده است.

کاهش19 درصدی تعداد برگشتی ها	 
در تحلیل این موضوع باید گفت اگرچه در آبان 
ماه امسال تعداد چک های صادر شده استان 
نسبت به مدت مشابه ســال گذشته رشد 11 
درصــدی داشــته اســت و طبیعتاً بایــد تعداد 
چک های برگشتی نیز افزایش داشته باشند 
اما تعداد چک های برگشــتی اســتان در آبان 
ماه امسال نسبت به آبان سال گذشته کاهش 
19 درصدی داشته است. این امر را می توان 
به نوعی تأثیر مثبت سیاست های چکی بانک 
مرکزی دانست و می توان نگاه خوش بینانه در 

خصوص ثبات بازار را تقویت کرد.
چک های برگشتی درشت تر شده اند	 

در عین  حال مبلغ چک های برگشتی استان 
نیز به تبع افزایش مبلغ چک های صادرشــده 
در آبان ماه از 9 میلیــون و 150 هزار تومان به 
حــدود 13 میلیون تومان افزایــش پیداکرده 
اســت که با توجه به نرخ تــورم و کاهش ارزش 
پول در معاملات درشت تر شدن مبلغ چک ها 
طبیعی به نظــر می رســد. از ســوی دیگر اگر 
به آمــار چک هــای برگشــتی اســتان در آبان 
ماه امســال در مقایســه با مدت مشــابه سال 
گذشته توجه کنیم؛ تعداد چک های برگشتی 
اســتان در آبان مــاه ســال گذشــته ۶3 هزار 
فقره به ارزش 577 میلیارد تومان بوده است 
درحالی که تعداد چک های برگشتی استان 
در آبان ماه امســال بــه 5۲ هــزار و۲00 فقره 
کاهش پیداکرده است اما ارزش کل چک های 
برگشــتی آبان ماه امســال به 733 میلیارد و 

۶00 میلیون تومان رسیده است.
نگاه خوش بینانه به صدور چک	 

در تحلیل افزایش تعداد چک های صادرشده 
در اســتان در آبــان مــاه نســبت بــه آبــان ماه 
ســال گذشــته می توانیم نگاهــی بدبینانه و 
خوش بینانه داشته باشیم. نگاه خوش بینانه 
بــه این موضــوع این اســت که بعد از گذشــت 
التهابات بازار در ســال گذشــته، شاهد ثبات 
و بازگشــت اعتماد بین بازاریان و رواج مجدد 
استفاده از چک برای انجام معاملات هستیم 
و نــگاه بدبینانه به ایــن موضوع این اســت که 
به دلیل کاهــش نقدینگی مورد نیــاز فعالان 
اقتصادی که بارها مورد گلایــه صنعتگران و 
واحدهای تولیدی بوده، شاهد کاهش تعداد 

چک های برگشتی در استان هستیم.
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